
 

Департамент ліцензійного  

контролю   

____   ___________ 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), Регулятор здійснює державний контроль за 

дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом 

проведення, зокрема, позапланових виїзних перевірок. 

Згідно з пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав.  

До НКРЕКП надійшли звернення Ахмедова В.І. від 29.05.2023 (вхідний  НКРЕКП 

від 30.05.2023 № А-12360/23), Дерягіної С.М. від 29.05.2023 (вхідний НКРЕКП від 

30.05.2023 № Д-12361/23), Павлика В.С від 13.06.2023 (вхідний НКРЕКП від 13.06.2023 

№ П-13533/23) щодо проведення позапланової виїзної перевірки КП «Ірпіньводоканал» з 

питання визначення місць та засобів провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у м. Буча та                                

смт. Ворзель Київської області. 

З огляду на зазначене, та керуючись пунктом 4.1 глави 4 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки                                                        

КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код  ЄДРПОУ 03362471; 08205, Київська обл., Бучанський р-н., 

м. Ірпінь, вул.  Соборна, буд. 1-А), на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку  

КП «Ірпіньводоканал» щодо дотримання підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 307, щодо провадження 

ліцензованої діяльності виключно в межах місць провадження господарської діяльності та 

із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у 

відомостях про них, поданих до органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних 

умов, та належним чином оформленого права власності, господарського відання або 

користування земельними ділянками, на яких розташовані заявлені засоби провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю              Ярослав Зеленюк 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 
Про проведення позапланової виїзної 

перевірки КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Провести позапланову виїзну перевірку КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03362471) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП         Руслан КАЙДАШ 

 

 

 


